Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do- Vereador Cristiano Vilas Boas Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG E-mait: vereadorcristiano©gmail.com

INDICAÇÃO Nº Á115/2019 — CAMADA MA /LAARA MUNICIPAL DE t4D Excelentíssimo Senhor
Frofocolado sn 4s Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro a7 g f

. , e ; ENE /0SNS e o
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MGC. a sEA SA O/A SM

À Mesa Diretora
O VEREADOR cCristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REALIZAR PARCERIA COM A UFOP PARA FORNECER ITENS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA OS RESTAURANTES UNIVERSÍTARIOS

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a agricultura familiar é uma atividade importante para a geração de renda no município, além de disponibilizar alimentos mais saudáveis, de boa qualidade e que contribuam com a saúde das pessoas que usufruem do restaurante.
Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 01 de Agosto de 2019.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

A UNICIPAL DE MARIANA
AP À R UNANIMIDADE

Sfesidenté Sec?vtáriº